
   

 

 
 

SECRETARÍA del Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, 20 de 

mayo de 2022. 

 

Al Despacho del señor Juez para informarle que el término de traslado del re liquidación del crédito 

venció. Provea. 

 

 
 

 

SECRETARIA 

 

 

 

 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

DE SANTA BÁRBARA DE PINTO – MAGDALENA 
 

Santa Marta, veinte (20) de mayo de dos mil veintidós (2022). 

 

 
REFERENCIA:    EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
DEMANDADO:   FRANKLIN RUTH LARIOS BOSSIO 
RADICADO:        2019-00057-00  

 

      

vencido el término de traslado de la reliquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte 

actora, ingresa al despacho las presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 

aprobación. 

 

Sería el caso entrar a declarar en firme esta reliquidación, sino es porque se observa que la misma no se 

realizó conforme a derecho, toda vez que no se tuvo en cuenta las fluctuaciones de que trata la Ley 510 

de 1999, según certificación de la Superintendencia Bancaria.  

 

Así mismo se le indica al ejecutante que la liquidación de costas no es un acto que corresponda realizar 

a las partes del litigio, debido a que taxativamente la norma procedimental (art. 366 del C. G. del P.), 

establece que estas deben ser relocalizadas por el secretario del Juzgado y posterior aprobación del Juez. 

 

En consecuencia, a lo antes expuesto el Juzgado procederá a modificar la reliquidación del crédito y esta 
quedará de la siguiente manera: 

 
 
 
RELIQUIDACION DE CRÉDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No 1: 
 

  
   

CAPITAL 
FECHA 
DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 
MORA 

ANUAL 
EFECTIVA  

INTERES 
MORA 

ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
NOMINAL 

INTERESES 

MENSUALES 

ABONOS  
SALDO 

INTERESES 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

851.881 18-mar-21 31-mar-21 14 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $7.752   $ 7.752 2,18% 

851.881 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $16.526   $ 24.278 2,16% 



   

 

 

851.881 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $16.989   $ 41.267 2,15% 

851.881 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $16.441   $ 57.708 2,15% 

851.881 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $16.989   $ 74.697 2,15% 

851.881 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $17.077   $ 91.774 2,16% 

851.881 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $16.441   $ 108.215 2,15% 

851.881 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $16.901   $ 125.116 2,14% 

851.881 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $16.526   $ 141.642 2,16% 

851.881 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $17.253   $ 158.895 2,18% 

851.881 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $17.429   $ 176.324 2,21% 

851.881 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $16.220   $ 192.544 2,29% 

851.881 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $18.134   $ 210.678 2,31% 

851.881 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $18.060   $ 228.738 2,38% 

851.881 4-may-22 30-may-22 27 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $16.254   $ 244.992 2,38% 

            

CAPITAL  $851.881 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 18 DE MARZO  2021 HASTA EL 04 DE MAYO  DE 2022 A LA TASA QUE 

PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  
$244.992 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $1.096.873 

            

            

TOTAL ULTIMA LIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE No. 1                                     $ 1.530.860.00   

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES DE MORA PAGARE No. 1                                 $    244.992.00   

       ___________________________   

                           $ 1.775.852.00   

            

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 1 : SON UN MILLON SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE. ( $ 1.775.852.00 ).     

 

 

RELIQUIDACION DE CRÉDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No 2:  

  
   

CAPITAL 
FECHA 
DE 

INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACIO

N 

No. 
DIA

S 

INTERE
S ANUAL 

INTERES 

MORA 
ANUAL 

EFECTIV
A  

INTERES 

MORA 
ANUAL 

NOMINA
L 

INTERES 

MORA 
MENSUA

L 
NOMINAL 

INTERESES 
MENSUALE

S 

ABONOS  

SALDO 
INTERESE

S 

INTERES 

MORA 
MENSUA

L 

3.999.392 

19-mar-

21 31-mar-21 13 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $33.795   $ 33.795 2,18% 

3.999.392 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $77.588   $ 111.383 2,16% 

3.999.392 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $79.761   $ 191.144 2,15% 

3.999.392 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $77.188   $ 268.332 2,15% 

3.999.392 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $79.761   $ 348.093 2,15% 

3.999.392 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $80.174   $ 428.267 2,16% 

3.999.392 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $77.188   $ 505.455 2,15% 

3.999.392 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $79.348   $ 584.803 2,14% 

3.999.392 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $77.588   $ 662.391 2,16% 



   

 

 

3.999.392 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $81.001   $ 743.392 2,18% 

3.999.392 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $81.828   $ 825.220 2,21% 

3.999.392 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $76.148   $ 901.368 2,29% 

3.999.392 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $85.134   $ 986.502 2,31% 

3.999.392 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $84.787   $ 1.071.289 2,38% 

3.999.392 4-may-22 30-may-22 27 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $76.308   $ 1.147.597 2,38% 

            

CAPITAL  $3.999.392 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 19 DE MARZO  2021 HASTA EL 04 DE MAYO  DE 2022 A LA TASA QUE PARA 
EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$1.147.597 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $5.146.989 

            

            

TOTAL ULTIMA LIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE No. 2                                      $ 6.941.372.00   

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES DE MORA PAGARE No. 2                                  $ 1.147.597.00   

       ____________________________   

                           $ 8.088.969.00   

            

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 2 : SON OCHO MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 

SESENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ( $ 8.088.969.00 ).       

 

RELIQUIDACION DE CRÉDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No 3:  

 

  
   

CAPITAL 

FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 

MORA 

ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MORA 

MENSUAL 

NOMINAL 

INTERESES 

MENSUALES 

ABONOS  

SALDO 

INTERESES 

INTERES 

MORA 
MENSUAL 

10.000.000 

19-mar-

21 31-mar-21 13 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $84.500   $ 84.500 2,18% 

10.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $194.000   $ 278.500 2,16% 

10.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $199.433   $ 477.933 2,15% 

10.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $193.000   $ 670.933 2,15% 

10.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $199.433   $ 870.366 2,15% 

10.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $200.467   $ 1.070.833 2,16% 

10.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $193.000   $ 1.263.833 2,15% 

10.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $198.400   $ 1.462.233 2,14% 

10.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $194.000   $ 1.656.233 2,16% 

10.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $202.533   $ 1.858.766 2,18% 

10.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $204.600   $ 2.063.366 2,21% 

10.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $190.400   $ 2.253.766 2,29% 

10.000.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $212.867   $ 2.466.633 2,31% 

10.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $212.000   $ 2.678.633 2,38% 

10.000.000 4-may-22 30-may-22 27 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $190.800   $ 2.869.433 2,38% 

            



   

 

 

CAPITAL  $10.000.000 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 19 DE MARZO  2021 HASTA EL 04 DE MAYO  DE 2022 A LA TASA QUE 

PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  
$2.869.433 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $12.869.433 

            

            

TOTAL ULTIMA LIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE No. 3                                                           $ 17.558.726.00  

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES MORA PAGARE No. 3                                                             $   2.869.433.00  

        _______________________________  

                      $ 20.428.159.00  

            

            

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 3 : SON VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO  

MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ( $ 20.428.159.00 ).     

            

            

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARES 1, 2 Y 3 : SON TREINTA MILLONES DOSCIENTOS  

NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE. ( $ 30.292.980.00 ).   

 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, 

 

 

 

 

 

 

RESUELVE: 
 

 

PRIMERO: MODIFICAR la reliquidación del crédito, presentada por la parte actora. 

 
 
SEGUNDO: DECLARAR en firme la reliquidación del crédito practicada por 

secretaria de conformidad a lo esbozado en la parte motiva de este proveído, y de 
conformidad a lo consagrado en el dispositivo 446 del C. G. del P. 

 
 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
 
 
 
 



   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

NOTIFICACION POR ESTADO 

El auto anterior fechado: 20 DE MAYO/2022 

Se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. _028_ 
FIJADO en la Secretaría HOY a las 8.00. A.M. 

Santa Bárbara de Pinto - Magdalena, 23 DE MAYO DE 2022 

 

Secretaria:   


